
COPIA

Direzione Generale

DETERMINA GENERALE N. 944 DEL 16/11/2023

Responsabile del procedimento: Dott. Francesco Costanzo

Oggetto: esecuzione delibera commissariale n. 34 del 30.10.2023 - Designazione Organismo Indipendente
di Valutazione Monocratico – Impegno di spesa per l’anno 2023

Vista la delibera commissariale n. 34 del 30.10.2023 avente ad oggetto: “Designazione Organismo

Indipendente di Valutazione Monocratico”, che qui si intende integralmente riportata;

Considerato

che si rende necessario procedere al perfezionamento dell’incarico di nomina del Dott. Orazio Miloro, nato a --
- omissis... ---, e residente a Messina in --- omissis... ---, codice fiscale --- omissis... --- partita IVA--- omissis... ---,
con assunzione di impegno di spesa;

Visto

il regolamento dell’OIV approvato con delibera commissariale n. 02 del 13.01.2020 ed in particolare l’art. 5
comma 3 che prevede che la durata dell’incarico triennale;

il Decreto dell’Assessorato delle Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della
Mobilità e dei Trasporti n. 9 del 03/03/2021 che all’articolo 1 dispone che: ”I compensi annui da erogare ai
presidenti e ai componenti degli organi di amministrazione e di controllo degli enti sottoposti a vigilanza di
questo Assessorato sono quelli di cui all'art. 2 del decreto del Presidente della Regione Siciliana del 20 gennaio
2012, classificati secondo le modalità di cui all'art. 1 del medesimo decreto presidenziale”;

Visto altresì

lo Statuto dell’Ente;

il D.Lgs. N. 165/2001 e s.m.i;

il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118 modificato e integrato dal D.Lgs n. 126/2014;

il regolamento di contabilità in atto vigente, approvato con Delibera n° 47 del 09 settembre 2016;

la Delibera del Commissario Straordinario n.10 del 26.4.2023 di approvazione del bilancio di previsione per



l’esercizio finanziario 2023/2025;

il D.D.G. n°1075 del 16/5/2023 dell’Assessorato Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti- Servizio 3 Vigilanza

Ente, prot. n.21800 del 17.5.2023, con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025, di questo

Istituto.

QUANTO SOPRA PREMESSO, VISTO E CONSIDERATO

Propone

di conferire incarico triennale di componente dell’OIV Monocratico dello IACP di Messina al Dott. Orazio

Miloro, nato a --- omissis... ---, e residente a Messina --- omissis... ---, codice fiscale --- omissis... --- partita IVA--

- omissis... ---;

di autorizza il settore Contabile ad impegnare per l’anno 2023 la somma necessaria, pari ad € 1.667,00 come di
seguito indicato:

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREG.

13003 1 1 1 03

DESCRIZIONE CAPITOLO
 Organismi e incarichi componenti nucleo di
valutazione

SIOPE (1)  

CIG  

CUP  

CREDITORE Dott. Orazio Miloro

CAUSALE
 Compenso per attività di componente O.I.V.
monocratico –mesi novembre e dicembre 2023

MODALITA DI FINANZIAMENTO  Fondi IACP

IMPEGNO X  PRENOTAZIONE

IMPORTO  ____1.667,00 __

di imputare la spesa complessiva di euro 1.667,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

ESERCIZIO
FINANZIARIO

CAPITOLO IMPORTO

2023 13003 1.667,00



di accertare, ai sensi del principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.lgs.

118/2011, che il seguente cronoprogramma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con

i vincoli di finanza pubblica;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui al D. Lgs. n. 165/2001,

la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n° 10/1991 che il responsabile del procedimento non si

trova in situazioni di conflitto di interessi;

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

di trasmettere il presente provvedimento al Settore Contabile per il controllo contabile e l’attestazione della
copertura finanziaria della spesa.

Messina, lì 16/11/2023

Il Collaboratore/Istruttore
f.to Dott. Francesco Costanzo

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott. Francesco Costanzo

QUANTO SOPRA PROPOSTO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la superiore proposta;

Considerato che la stessa è conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente vigenti;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

- di approvare la superiore proposta nel testo integrale presentato.

Il Dirigente del Settore
f.to Dott.ssa Maria Grazia Giacobbe



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Giacobbe

Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile ed attestazione di copertura
finanziaria.

Messina lì, 16/11/2023 Il Dirigente del Settore Contabile
f.to Dott. Romolo Dell’Acqua


